
Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. februar 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
281 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed endeligt besva-
res.

Spørgsmål nr. 281:
’’Der ønskes en oversigt over hvor der i distriktspsykiatrien føres ventelister og hvor 
lange ventelisterne er. Desuden ønskes en oversigt over, hvor mange der henholdsvis 
afvises og viderehenvises fra steder, hvor der føres ventelister og fra steder, hvor der 
ikke føres ventelister.”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen. 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at der ikke føres ventelister i distriktspsykiatrien. Styrel-
sen har endvidere oplyst, at der ikke findes data for, hvor mange patienter der henvises 
til eller afvises fra distriktspsykiatriske tilbud. 

For så vidt angår børne- og ungdomspsykiatrien, har Sundhedsstyrelsen oplyst, at bør-
ne- og ungdomspsykiatrien ikke er organiseret med distriktspsykiatriske tilbud. Børn og 
unge med psykiske lidelser, som modtager behandling i børne- og ungdomspsykiatrien, 
behandles således enten ved indlæggelse eller i ambulante forløb på afdelingen/centeret. 

Jeg har til orientering vedlagt tabel 14 og 16, som henholdsvis viser antal henviste og 
antal afviste i børne- og ungdomspsykiatrien samt ventetiderne på de enkelte børne- og 
ungdomspsykiatriske afdelinger.

Vedlagte tabel 14 fra Sundhedsstyrelsens statusnotat om udviklingen i den børne- og 
ungdomspsykiatriske virksomhed viser antal henviste og antal afviste i børne- og ung-
domspsykiatrien i forhold til andelen af børn og unge i den enkelte region i 2007. 

Vedlagte tabel 16 fra Sundhedsstyrelsens statusnotat om udviklingen i den børne- og 
ungdomspsykiatriske virksomhed viser ventelister/ventetider fordelt på afdelingsniveau 
i 2007. Ventetiderne er beregnet fra den dato, hvor en afdeling/center modtager en hen-
visning af en patient til udredning eller behandling og til den dato, udredning eller be-
handling tilbydes.
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